
1 

D:\картотека\TXT\62438.doc 11 

 

О внесении изменения в пункт 1.2 Порядка 
организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях Горнозаводского городского округа 
Пермского края, утвержденного постановлением 
администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края от 31.08.2020 № 885 

Руководствуясь статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Пермского края от 16 сентября 2020 г. № 683-п 

«О внесении изменения в пункт 1.1 Порядка предоставления и расходования иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края с участием 

федерального бюджета бюджетам муниципальных и городских округов, 

муниципальных районов Пермского края на реализацию мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных образовательных организациях, 

утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 02 июля 2020 г. 

№ 482-п», статьями 23, 29 Устава Горнозаводского городского округа Пермского 

края  

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в пункт 1.2 Порядка организации горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях Горнозаводского городского округа Пермского 

края, утвержденного постановлением администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края от 31 августа 2020 г. № 885 «Об утверждении 

Порядка организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 

Горнозаводского городского округа Пермского края» следующее изменение: 

29.10.2020 1090 



2 

D:\картотека\TXT\62438.doc 11 

слова «, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся в отдельных муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным программам, в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях со специальным наименованием 

«специальные учебно-воспитательные учреждения» и муниципальных 

санаторных общеобразовательных учреждениях» исключить.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2020 г. 

3. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва, 

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 

1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также на официальном сайте администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края (www.gornozavodskii.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Горнозаводского городского округа Пермского 

края по социальным вопросам. 

Глава городского округа –  
глава администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  А.Н. Афанасьев 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2020 год 

Карелова 


